ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22 марта 2021 г.  №  747

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

ст. 15, 17 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Стратегией социально-экономического развития Лужского муниципального

района на 2016-2030 гг., утвержденной решением Совета депутатов Лужского

муниципального района Ленинградской области от 31.05.2016 № 143,

руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального

района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского

муниципального района Ленинградской области», решением Совета

депутатов Лужского муниципального района от 22.12.2020 № 82 «О бюджете

Лужского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов», в целях оптимизации расходов и

эффективности использования бюджетных средств в 2021 году,

администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального

района от 10.12.2018 № 3877 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение безопасности на территории Лужского муниципального района

Ленинградской области» (далее  Постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение

безопасности на территории Лужского муниципального района

Ленинградской области» (приложение к Постановлению; далее –

муниципальная программа) раздел «Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется из

 О внесении изменений

в постановление

от 10.12.2018 № 3877

бюджета Лужского муниципального  района. Общий объем финансирования

муниципальной программы за весь период реализации составляет

25 039,80000 тыс. рублей».

1.2. Раздел 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной

программы» муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«6. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет

средств бюджета Лужского муниципального района. Общий объем

финансирования муниципальной программы за весь период реализации

составляет 25 039,80000 тыс. рублей:

2019 г. – 6 007,00000  тыс. рублей;

2020 г. – 8 006,56000 тыс. рублей;

2021 г. – 3 506,56000 тыс. рублей;

2022 г. – 2 506,56000 тыс. рублей;

2023 г. – 2 506,56000 тыс. рублей;

2024 г. – 2 506,56000 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы на очередной

финансовый год и плановый период утверждаются решением Совета

депутатов Лужского муниципального района о бюджете Лужского

муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

Реализация основных мероприятий осуществляется в рамках

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

Дополнительными источниками финансирования муниципальной

программы могут быть средства федерального и областных бюджетов,

средства частных инвесторов и иные привлеченные средства. Информация о

ресурсном обеспечении муниципальной программы по годам реализации и

источникам финансирования представлена в приложении 1 к муниципальной

программе».

1.3. План мероприятий муниципальной программы «Обеспечение

безопасности на территории Лужского муниципального района

Ленинградской области» (приложение 1 к муниципальной программе)

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев

Разослано: отдел ГОиЧС, КЭРиИД, КФ, ОБУ, прокуратура.

Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 22.03.2021 № 747

Приложение 1

к муниципальной программе

(новая редакция)

План мероприятий муниципальной программы «Обеспечению безопасности на территории

Лужского муниципального района Ленинградской области»

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

финансир

ования

Планируемые объемы финансирования (тыс.рублей в

действующих ценах года реализации мероприятия)

Индикаторы

реализации

(целевые задания)

Главный

распорядитель

(получатель)

бюджетных

средств

Ответственные

исполнители
Всего

в том числе

Бюджет

Лужского

муници

пального

района

Бюджеты

городских и

сельских

поселений

Област

ной

бюджет

Федераль

ный

бюджет

Прочие

источни

ки

1. Основное мероприятие «Профилактика правонарушений, преступлений, терроризма и экстремизма»

1.1. Проведение мероприятий для детей и

молодёжи, направленных на

повышение уровня толерантности,

формирование нетерпимости к любым

проявлениям экстремизма,

негативного отношения к незаконному

потреблению наркотических средств,

психотропных веществ и их аналогов

2019-

2024

Без финансирования Количество

проведенных

мероприятий для

детей и молодёжи,

направленных на

повышение уровня

толерантности,

формирование

нетерпимости к

любым проявлениям

экстремизма,

негативного

отношения к

незаконному

потреблению

 Администра

ция Лужского

муниципаль

ного  района

(комитет по

вопросам

безопасности)

наркотических

средств,

психотропных

веществ и их

аналогов

1.2. Комплексные проверки

потенциально-опасных объектов на

предмет  профилактики

террористических актов и техногенных

аварий на них

2019-

2024

Без финансирования Количество

комплексных

проверок

потенциально-

опасных объектов

 Администра

ция Лужского

муниципаль

ного  района

(комитет по

вопросам

безопасности)

1.3. Информирование населения по

вопросам противодействия

терроризму, предупреждению

террористических актов, поведению в

условиях возникновения

чрезвычайных ситуаций, пожарной

безопасности

2019-

2024

Без финансирования Количество

распространенной

информации по

антитеррористичес

кой тематике и

профилактике

экстремизма,

возникновения

чрезвычайных

ситуаций, пожарной

безопасности

 Администра

ция Лужского

муниципаль

ного  района

(комитет по

вопросам

безопасности)

1.4. Проведение учений и тренировок на

объектах культуры, спорта,

образования и иных местах массового

нахождения людей   по отработке

взаимодействия территориальных

органов исполнительной власти и

правоохранительных органов при

угрозе совершения террористического

акта

2019-

2024

Без финансирования Количество

проведенных учений

и тренировок на

объектах культуры,

спорта и

образования по

поведению при

угрозе совершения

террористического

акта

 Администра

ция Лужского

муниципаль

ного  района

(комитет по

вопросам

безопасности)

1.5. Проведение заседаний

антитеррористической,

антинаркотической комиссий,

комиссии по профилактике

правонарушений Лужского

муниципального  района

2019-

2024

Без финансирования Количество

заседаний

антитеррористичес

кой, антинаркотиче

ской комиссий,

комиссии по

 Администра

ция Лужского

муниципаль

ного  района

(комитет по

вопросам

профилактике

правонарушений

безопасности)

1.6. Приобретение комплектов плакатов,

брошюр по антинаркотической,

антитеррористической тематики,

профилактике экстремизма.

2019

2020

2021

2022

2023

2024

200,00000

52,00000

100,00000

100,00000

100,00000

100,00000

200,00000

52,00000

100,00000

100,00000

100,00000

100,00000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Количество

приобретенных

плакатов, брошюр по

антинаркотической,

антитеррористичес

кой тематики,

профилактике

экстремизма

Администрация

Лужского

муниципального

района

Администра

ция Лужского

муниципаль

ного  района

(комитет по

вопросам

безопасности)

1.7. Создание автоматизированной

системы видеонаблюдения

«Безопасный район»

2019

2020

2021

2022

2023

2024

3600,00000

1500,00000

0

0

0

0

3600,00000

1500,00000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Создание и

техническое

обслуживание

автоматизированной

системы

видеонаблюдения

«Безопасный район»

Администрация

Лужского

муниципального

района

Администра

ция Лужского

муниципаль

ного  района

(комитет по

вопросам

безопасности)

2. Основное мероприятие: «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение мероприятий

гражданской обороны на территории Лужского муниципального района»

2.1. Обучение населения района способам

защиты от опасностей и иные

мероприятия (по направлению

гражданская оборона)

2019

2020

2021

2022

2023

2024

93,00000

100,00000

50,00000

50,00000

50,00000

50,00000

93,00000

100,00000

50,00000

50,00000

50,00000

50,00000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Количество

проведенных

занятий по обучению

населения района

способам защиты от

опасностей,

возникающих при

ведении военных

действий или ГО.

Количество человек

прошедших

обучение

Администрация

Лужского

муниципального

района

Администра

ция Лужского

муниципаль

ного  района

(комитет по

вопросам

безопасности)

2.2. Обучение населения района способам

защиты от опасностей и иные

мероприятия (по направлению ЧС)

2019

2020

2021

2022

2023

2024

0

0

50,00000

50,00000

50,00000

50,00000

0

0

50,00000

50,00000

50,00000

50,00000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Количество

проведенных

занятий по обучению

населения района

способам защиты от

опасностей, при

возникновении

чрезвычайных

Администрация

Лужского

муниципального

района

Администра

ция Лужского

муниципаль

ного  района

(комитет по

вопросам

безопасности)

ситуаций

природного и

техногенного

характера.

Количество человек

прошедших

обучение

2.3. Создание аварийно-спасательной

службы

2019

2020

2021

2022

2023

2024

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Количество объектов

обслуживания

аварийно-

спасательной

службой Лужского

муниципального

района

Администрация

Лужского

муниципального

района

Администра

ция Лужского

муниципаль

ного  района

(комитет по

вопросам

безопасности)

2.4. Создание резерва имущества

гражданской обороны

2019

2020

2021

2022

2023

2024

1400,00000

1612,00000

300,00000

300,00000

300,00000

300,00000

1400,00000

1612,00000

300,00000

300,00000

300,00000

300,00000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Наличие  запаса

материально-технич

еских,

продовольственных,

медицинских и иных

средств для целей

гражданской

обороны

Администрация

Лужского

муниципального

района

Администра

ция Лужского

муниципаль

ного  района

(комитет по

вопросам

безопасности)

2.5. Мероприятия по обеспечению

безопасности людей на водных

объектах

2019

2020

2021

2022

2023

2024

314,00000

326,56000

326,56000

326,56000

326,56000

326,56000

314,00000

326,56000

326,56000

326,56000

326,56000

326,56000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Количество объектов

обслуживаемых в

соответствии с

муниципальными

контрактами

Администрация

Лужского

муниципального

района

Администра

ция Лужского

муниципаль

ного  района

(комитет по

вопросам

безопасности)

2.6. Мероприятия по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий, создание резерва

имущества

2019

2020

2021

2022

2023

2024

400,00000

4416,00000

2680,00000

1680,00000

1680,00000

1680,00000

 400,00000

4416,00000

2680,00000

1680,00000

1680,00000

1680,00000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Количество

мероприятий по

предупреждению и

ликвидации

чрезвычайных

ситуаций и

стихийных бедствий,

по предотвращению

распространения

заболевания,

опасного для

окружающих

Администрация

Лужского

муниципального

района

Администра

ция Лужского

муниципаль

ного  района

(комитет по

вопросам

безопасности)

 ИТОГО: 2019-

2024

25039,80000 25039,80000 0 0 0 0

 В том числе по годам реализации: 2019

2020

2021

2022

2023

2024

6 007,00000

8 006,56000

3 506,56000

2 506,56000

2 506,56000

2 506,56000

6 007,00000

8 006,60000

3 506,56000

2 506,56000

2 506,56000

2 506,56000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0